

OFICIO 042 /2025.

ITAITUBA (PA), 07 de julho de 2025.

Exmo. Senhor

TOMÉ ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

EMPRESA: TOMAS SOM E ALMEIDA SERVIÇOS LTDA ME

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Venho por meio deste expediente, solicitar a Direção da Empresa TOMAS SOM E ALMEIDA SERVIÇOS LTDA ME, que possa enviar por e-mail: secult.itaitubapa@gmail.com, uma cotação de valores de estruturas para atender os eventos ARRAIATUBA 2025 nos dias 15 e 16 de agosto e o ITAVERÃO nos dias 17 de agosto a 28 de setembro de 2025, onde acontecerá o grande show de atrações nacionais, tendo como o RAIDER E COMO EXIRGÊNCIA DAS BANDAS, e que possa preencher a planilha padrão de acordo com o anexo enviado.

Obs: pedimos o orçamento até as 10 hs do dia 10/07/2025.

Certos de mais uma vez podermos contar com vosso valioso apoio. Desde já agradecemos.

Atenciosamente,



SUELI FREITAS DE AGUIAR
Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.
Decreto Municipal Nº 00014/2025



TOMAS SOM

E-mail: tomassom@hotmail.com CNPJ: 06.094.657/0001-41

Avenida Marechal Rondon, 2166. Bairro: Aparecida CEP:

68040-070 Fone: (93) 99191-0860 / 99125-8600 Santarém -

Pará



COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PROPOSITOR : TOMAS SOM E ALMEIDA SERVIÇOS LTDA ME

NOME: TOMÉ ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

ENDEREÇO : AVENIDA MARECHAL RONDON 2166

BAIRRO : APARECIDA

CIDADE : SANTAREM PARÁ

CNPJ : 06.094.657/0001-41

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 12 de julho de 2025

DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
SOM GRANDE PORTE		9,000	DIA	R\$ 28.000,00	R\$ 252.000,00

Especificação : som grande porte 24 line ls
Audio 16 sub ls audio 218 22 amplificadores 04 front fill
side line - ls audio 8x4 01 console digi mix rack 01
console pm5d rh microfones 01 cubo de gtr fender ou
marshal 01 cubo de baixo 01 multicabo 56 vias pedestais
e garras 08 monitores qsc k12 13 sistema de
sonorização grande porte - 02 mesas digitais com 56
canais de entrada, equalização paramétrica,
compressor, gate por canal, 24 canais de saída com
equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de
alimentação; sistema de sonorização linearray, composto
por 16 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10
graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para
elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em
groundstacked, 16 caixas de sub grave com 2 falantes de
18" cada, por lado; sistema de amplificação com 6
racks de potência com 4 amplificadores classe d,
com no mínimo 2400 watts rms por canal em 2 omhs;
01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas;
software de gerenciamento do sistema através de tablet
ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada,
transformador de fase por canal com comprimento
mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias
com comprimento mínimo de 60 metros para o
processamento; mainpower trifásico de 63 amperes por
fase, regulador de tensão,
voltímetro e amperímetro; sistema de comunicação entre
p.a. e monitor; sistema com 16 monitores passivos two-
way com 02 falantes de 12" e 1 drive cada; sistema de



amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; sidefill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de subgrave com falantes de 18" por lado; sistema de amplificação para alimentação do sidefill composto por 01 rack com 4 amplificadores classe d, potência mínima de 1000 watts por canal; mainpower trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110

Volts; delay com 02 linhas com 6 caixas linearray tree-way, conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do equipamento; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe d, potência mínima de 2.400 watts em 8 omhs cada; processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub snake com multipinos; 01 bateria completa e 16 praticáveis com rodas de 2mx1m, 12 caixas de sub, 16 caixas line array staner, 04 monitores skp ativo, sub pra bateria, side c/ 2 subs e 3 lines por lado, 02 console m7cl yamaha 48 canais, 01 amplicador para guitarra laney, 01 cubo para contrabaixo c/ amplificador, 01 kit microfones para bateria, 01 kit de microfones para percussão, 12 direct box, bateria tama 8,10,12,14 bumbo 20.

LUZ DE GRANDE PORTE

9,000

DIA

R\$19.500,00

R\$ 175.500,00

Especificação : LUZ DE GRANDE PORTE 01 Mesa digital MA 01 Multicabo de 12 vias 40 Bean 10r 40 Par led 12 Atomic led 12 Ribalta p5 16 Moving Led Aura 36 Canais de Dimmer 02 Maquinas de fumaça,

com 01 mesa computadorizada 2048 canais; 64 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal; 03 amplificador de sinal dmx de 8 vias; 72 refletores par 64 com filtros foscas cores diversas; 24 beam 5r; 12 beam pointer; 12 refletores elipsoidais; 08 refletoresminibrutts com 6 lâmpadas dwe 650 watts; 36 refletores par led rgbw; 02 máquinas de fumaça dmx; 02 canhões seguidores; 02ventiladores para palco; 02 hazers; sistema de intercon com 6 pontos, com painel de led p3, medida 6x3m, interna;

ESTRUTURA PALCO GRANDE PORTE

9,000

DIA

R\$ 26.600,00

R\$ 239.400,00

Especificação : ESTRUTURA PALCO GRANDE PORTE 01 Palco de 14x12x2m 01 House MIX 4x3 40 m de passa cabo 01 Grid Luz 80m 01 Area de serviço 02 Camarins 4x3m 100m de gradil

praticáveis pantograficos locação, com montagem e desmontagem, de palco modular para eventos de grande porte, obedecendo às seguintes especificações e dimensões mínimas: 16 (dezesesseis) metros de frente x 14 (quatorze) metros de 8(oito) profundidade, altura de 2 metros do solo até o piso do palco, altura do teto de 7 metros. A partir do piso do palco, estrutura em box truss de alumínio, formato de duas águas ou meia lua, teto de lona anti-chamas ou em lona emborrachada vinil, escada de acesso com dois corrimãos, saia frontal e fechamento nas laterais e nos fundos com tela antichamas, medindo no mínimo 5x5m e sistema de aterramento e extintores de acordo com as normas legais. **Estrutura q30; especificações; dimensões: 10x8m, medindo 8x6x5, com duas passadas com 9mcada;** para sustentação de equipamentos emontagem de sinalização, portais, etc. A contratada deverá fornecer sem custoadicional todos os acessórios de montagem, sustentação e segurança para as estruturas, tais como, bases, sleeves, sapatas, abraçadeiras, prolongadores, adaptadores, travas, pau-de-carga, mão francesa, algemas, cabos de aço, cordas, calços ou outros que forem necessários para a execução dos projetos. A contratada deverá fornecer forração de proteção nos pontos de contato das treliças com o piso, nos casos de montagens em locais onde essa proteção seja necessária.

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED

6,000

DIA

R\$ 39.000,00

R\$ 235.000,00

Especificações medindo 5x3 com resolução p6, de alta resolução, 22 placas 1x1, com processador de



Vídeo; console grand ma2 , 20 beam 200r , 24 par led, 04 cobs , 06 ribaltas rgb, 12 atomics led, máquina de fumaça. testeira de led - de alta definição, com mínimo de 20 mm por polegada de área, com altaresolução e definição, com dimensões 01 m de altura e 16 m em largura, p 05 outdoor, pixel pitch: 10 mm, resolução: 10.000 pontos / m², tipo led: dip 1 vermelho 1 verde 1 azul, brilho: 8000 lendeas, modulo: 160x160 mm, gabinete: 0,96 x0,96 metros, distancia de visualizacao: 1 metro a 500 metros, com montagem e desmontagem, aterramento, incluindo transporte e operador, interligada com a house mix para divulgação de ações do município.

LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR .	6,000	UNID/DIA	R\$ 5.100,00	R\$ 30.600,00
----------------------------	-------	----------	--------------	---------------

Especificação : GRUPO GERADOR 01 Gerador de 220 KVA 01 Gerador de 110KVA 30m quadriplex de cabos de 75mm Sem Abastecimento.

LOCAÇÃO DE 6 BANHEIROS QUIMICOS	6,000	UNID/ DIA	4.500,00	R\$ 27.000,00
---------------------------------	-------	-----------	----------	---------------

Especificações; locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem e desmontagem, manutenção diária, cabinesanitária química, individual e portátil; confeccionada em polietileno de alta densidade resistente e lavável; com caixa para dejetos; assento sanitário com tampa e descarga; teto translúcido, paraaproveitamento da iluminação externa; pisoantiderrapante; entradas de ventilação; trincoresistente à violação e com indicação "livre / ocupado" externo; porta objetos ou gancho para pendurar bolsa ou casaco; com mictório; com porta papel higiênico e porta papel toalha;higienizador com gel, para lavagem a seco e assepsia das mãos; com identificação externa, através de adesivos (ou outro meio a escolha da contratada) como masculino ou feminino; dimensão aproximada: 2,20 m de altura, 1,20 m de Largura, 1,15m de profundidade, com abertura da porta em aproximadamente 180

LOCAÇÃO DE BARRICADAS DE FERRO DE 2 MCONTENDO 140 Pc	2	DIA	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
--	---	-----	--------------	---------------

140 unidade Grade de contenção - locação, com montagem e desmontagem de grade de contenção,confeccionada em ferro galvanizado com mão francesa e acessórios de travamento, medindo 2,00 metros de largura por 1,20 de altura, para fechamento de areas e contenção de publico Em eventos.

SERVIÇO DE ARQUIBANCADA DE 200 MT	2,000	DIA	R\$ 29.800,00	R\$ 59.600,00
-----------------------------------	-------	-----	---------------	---------------

Serviço de locação de arquibancada, manterá no local do evento equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos abaixo relacionados. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado /instalado pelo prestador dos serviços e com operador. Serviço de Locação de Arquibancadas: Arquibancadas com estrutura metálica, medindo no mínimo 200 metros de comprimento, contendo no mínimo 8 (oito) degraus. Os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços habilitada para tal, com as suas devidas licenças, dos órgãos de fiscalização. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços e com operador.

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE HOUSE MIX	4,000	DIA	R\$3.500,00	R\$ 14.000,00
---------------------------------	-------	-----	-------------	---------------

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA HOUSE MIX\, EM BOX TRUSS Q30 MEDINDO 6\,00M DE FRENTE\, 6\,00M DE PROFUNDIDADE\, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM LONA CR ISTAL TRANSPARENTE E COBERTURA EM LONA KP 1000 (ANTICHAMAS) OU SIMILAR E PISO À 1\,30M DE ALTURA COM SAIAS EM TECIDO BAGUN OU SIMILAR (ANTICHAMAS). ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA CONFORME AS NORMAS VIGENTES DO CBMERJ\, INCLUINDO MONTAGE M E DESMONTAGEM, HOUSE MIX DE 2MX3MX0\,20M\, MONTADAS COM PRATICÁVEIS MODULARES DE 2M X 1M\, ALTUR A CONTENDO MESA DE APOIO PARA EQUIPAMENTOS E 02 (DUAS) CADEIRAS DIÁRIA 12 HO RAS, "HOUSE MIX" - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA HOUSE MIX\, EM BOX TRUSS Q30 MEDINDO 4\, 00M DE FRENTE\, 4\,00M DE PROFUNDIDADE\, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM LONA CRIS TAL TRANSPARENTE E COBERTURA EM LONA KP 1000 (ANTI-CHAMAS) OU SIMILAR E PISO À 300M DE ALTURA COM SAIAS EM TECIDO BAGUN OU SIMILAR (ANTI-CHAMAS). ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA CONFORME AS NORMAS VIGENTES DO CBMERJ\, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM., HOUSE MIX: MEDINDO NO MÍNIMO 3X3 METROS\, COM 0\,20 CM DE ALTURA\, COM 1 (PRIMEIR O) ANDAR PARA TÉCNICOS E CANHÕES SEGUIDORES. TODAS AS



DESPESAS PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO, E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA,, HOUSE MIX: MEDINDO 3.20M X 4.40MXH, HOUSE MIX: CONFECCIONADA EM ESTRUTURAS METÁLICAS, COM TABLADO DE MADEIRA, COM ESCADA DE ACESSO, SAIA EM TECIDO PRETO, E COBERTURA EM ESTRUTURAS METÁLICAS E LONA VINÍLICA NA COR CINZA COM 4,4 METROS DE COMPRIMENTO X 3,30 METROS DE LARGURA X 1,00 METRO DE ALTURA. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO					
Especificações: Dimensões mínimas de 22x5 metros, com estrutura em ferro e madeira, piso no mínimo 1,80 metros de altura do solo e deverá ser uma estrutura de perfil enrijecido e chapa de madeira resistente com carga de 330 kg por metro quadrado em sua base, o piso deverá ter para peitos de 1,20 metros de altura em toda a sua extensão contendo duas escadas para acesso com capacidade mínima para 360 (trezentos e sessenta) pessoas.					
LOCAÇÃO DE CAMARIM MEDIDA 4X4M;		4,000	UNID/DIA	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
Especificações; medindo 4x4m em octanorm, com fechamento em painel ts branco, teto em pergolado, com no mínimo uma porta com tranca e chave, com cobertura especial estruturada em alumínio e lonas brancas, com piso estruturado em alumínio e placas e madeira moduladas. O piso deverá ser forrado em carpete com espessura mínima de 3mm na corgrafite, novo, instalado com fita dupla face, o carpete deverá conter uma película protetorapara que não haja danos, ou o mesmo fique sujoantes da utilização; iluminação portando 01 lâmpada fluorescente conômica, em seções 1.000mm 20 watts ou 2.000mm 58 watts. Tomada: 02 (duas) tomadas de 220/127 volts com capacidade para 300 watts, sem a fase terra, com Cabeamento necessário; com ar condicionadode 12.000 btus.					

	Total :	R\$ 1.062.000,00
Condições de pagamento :	De acordo a emissão de Nota Fiscal	
Prazo de entrega :	imediato	
Validade da proposta :	60	dias.
Valor por extenso :	Hum milhão e sessenta e dois mil reais	

Data : 12/07/2025

TOMAS SOM E
ALMEIDA SERVICOS
LTDA:06094657000141

Assinado de forma digital
por TOMAS SOM E
ALMEIDA SERVICOS
LTDA:06094657000141

carimbo e assinatura



pedido de orçamento de estruturas para eventos

secult itaituba <secult.itaitubapa@gmail.com>
para tomassom ▾

qua., 16 de jul., 15:01 (t

venho através deste enviar em anexo o ofício de pedido de cotação e peço para cumprir o prazo de resposta que está no anex

1 anexo • Anexos verificados pelo Gmail ⓘ



PDF Ofício tomas som...



← Responder Encaminhar 😊



(sem assunto) Caixa de entrada x

Tomas Som
para mim ▾

🕒 09:03 (há

1 anexo • Anexos verificados pelo Gmail ⓘ



PDF Ofício - Cotação I...

↩ Responder

➡ Encaminhar



sqvisar e-mail



Tomas Som Caixa de entrada x

Tomas Som
para mim ▾

Bom dia!!!

Segue Cotação

...

[Mensagem cortada] [Exibir toda a mensagem](#)

1 anexo • Anexos verificados pelo Gmail ⓘ



PDF ORÇAMENTO ANI...

📧 09:01 (há





PREFEITURA DE ITAITUBA
SEMCULTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER



OFICIO 041 /2025.

ITAITUBA (PA), 07 de julho de 2025.

Exmo. Senhor

EDINEY GOMES DOS SANTOS

EMPRESA: E.G. DOS SANTOS PRODUÇÕES ME

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Venho por meio deste expediente, solicitar a Direção da Empresa E. G. DOS SANTOS PRODUÇÕES ME, que possa enviar por e-mail: secult.itaitubapa@gmail.com, uma cotação de valores de estruturas para atender os eventos ARRAIATUBA 2025 nos dias 15 e 16 de agosto e o ITAVERÃO nos dias 17 de agosto a 28 de setembro de 2025, onde acontecerá o grande show de atrações nacionais, tendo como o RAIDER E COMO EXIRGÊNCIA DAS BANDAS, e que possa preencher a planilha padrão de acordo com o anexo enviado.

Obs: pedimos o orçamento até as 10 hs do dia 10/07/2025.

Certos de mais uma vez podermos contar com vosso valioso apoio. Desde já agradecemos.

Atenciosamente,

SUELI FREITAS DE AGUIAR
Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.
Decreto Municipal Nº 00014/2025

E.G**E G DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME****PRODUÇÕES****CNPJ: 28.483.630**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

COTAÇÃO DE PREÇOS

E. G. DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME, CNPJ: N° 28.483.630/0001-83, End. travessa frei Ambrósio, N° 1297-Sala B, Bairro Fátima, CEP: 68.040-440 Santarém-Pá, Inscrição Estadual n° 15.574.963-3; Insc. Municipal n° 5.4.53679, Contato: (93) 99191-6564; E-MAIL:e.g.producoes@hotmail.com

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins d levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 14 de julho de 2025

DESCRIÇÃO	MAR CA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
SOM GRANDE PORTE		9,000	DIA	R\$ 27.500,00	R\$ 247.500,00
<i>Especificação : som grande porte 24 line ls Audio 16 sub ls audio 218 22 amplificadores 04 front fill side line - ls audio 8x4 01 console digi mix rack 01 console pm5d rh microfones 01 cubo de gtr fender ou marshal 01 cubo de baixo 01 multicabo 56 vias pedestais e garras 08 monitores qsc k12 13 sistema de sonorização grande porte - 02mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; sistema de sonorização linearray, composto por 16 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em groundstacked, 16 caixas de sub grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores classe d, com no mínimo 2400 watts rms por canal em 2 omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; mainpower trifásico de 63 amperes por fase, regulador de tensão,</i>					

E.G**E G DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME****PRODUÇÕES****CNPJ: 28.483.630**

voltímetro e amperímetro; sistema de comunicação entre p.a. e monitor; sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 drive cada; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; sidefill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de subgrave com falantes de 18" por lado; sistema de amplificação para alimentação do sidefill composto por 01 rack com 4 amplificadores classe d, potência mínima de 1000 watts por canal; mainpower trifásico de 125 amperes por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110

Volts; delay com 02 linhas com 6 caixas linearray tree-way, conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do equipamento; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe d, potência mínima de 2.400 watts em 8 omhs cada; processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub snake com multipinos; 01 bateria completa e 16 praticáveis com rodas de 2mx1m, 12 caixas de sub, 16 caixas line array staner, 04 monitores skp ativo, sub pra bateria, side c/ 2 subs e 3 lines por lado, 02 console m7cl yamaha 48 canais, 01 amplificador para guitarra laney, 01 cubo para contrabaixo c/ amplificador, 01 kit microfones para bateria, 01 kit de microfones para percussão, 12 direct box, bateria tama 8,10,12,14 bumbo 20.

LUZ DE GRANDE PORTE

9,000

DIA

R\$ 19.200,00

R\$ 172.800,00

Especificação : LUZ DE GRANDE PORTE 01 Mesa digital MA 01 Multicabo de 12 vias 40 Bean 10r 40 Par led 12 Atomic led 12 Ribalta p5 16 Moving Led Aura 36 Canais de Dimmer 02 Maquinas de fumaça, com 01 mesa computadorizada 2048 canais; 64 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal; 03 amplificador de sinal dmx de 8 vias; 72 refletores par 64 com filtros foscos cores diversas; 24 beam 5r; 12 beam pointer; 12 refletores elipsoidais; 08 refletoresminibrutts com 6 lâmpadas dwe 650 watts; 36 refletores par led rgbw; 02 máquinas de fumaça dmx; 02 canhões seguidores; 02 ventiladores para palco; 02 hazers; sistema de intercon com 6 pontos, com painel de led p3, medida 6x3m, interna;

ESTRUTURA PALCO GRANDE PORTE

9,000

DIA

R\$ 26.000,00

R\$ 234.000,00

Especificação : ESTRUTURA PALCO GRANDE PORTE 01 Palco de 14x12x2m 01 House MIX 4x3 40 m de passa cabo 01 Grid Luz 80m 01 Area de serviço 02 Camarins 4x3m 100m de gradil

praticáveis pantograficos locação, com montagem e desmontagem, de palco modular para eventos de grande porte, obedecendo às seguintes especificações e dimensões mínimas: 16 (dezesseis) metros de frente x 14 (quatorze) metros de 8(oito) profundidade, altura de 2 metros do solo até o piso do palco, altura do teto de 7 metros. A partir do piso do palco, estrutura em box truss de alumínio, formato de duas aguas ou meia lua, teto de lona anti-chamas ou em lona emborrachada vinil, escada de acesso com dois corrimãos, saia frontal e fechamento nas laterais e nos fundos com tela antichamas, medindo no mínimo 5x5m e sistema de aterramento e extintores de acordo com as normas legais. Estrutura q30; especificações; dimensões: 10x8m, medindo 8x6x5, com duas passadas com 9mcada; para sustentação de equipamentos emontagem de sinalização, portais, etc. A contratada deverá fornecer sem custo adicional todos os acessórios de montagem, sustentação e segurança para as estruturas, tais como, bases, sleeves, sapatas, abraçadeiras, prolongadores, adaptadores, travas, pau-de-carga, mão francesa, algemas, cabos de aço, cordas, calços ou outros que forem necessários para a execução dos projetos. A contratada deverá fornecer forração de

E.G**E G DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME****PRODUÇÕES****CNPJ: 28.483.630**

acessórios de montagem, sustentação e segurança para as estruturas, tais como, bases, sleeves, sapatas, abraçadeiras, prolongadores, adaptadores, travas, pau-de-carga, mão francesa, algemas, cabos de aço, cordas, calços ou outros que forem necessários para a execução dos projetos. A contratada deverá fornecer forração de proteção nos pontos de contato das treliças com o piso, nos casos de montagens em locais onde essa proteção seja necessária.

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED	6,000	DIA	R\$ 38.200,00	R\$ 229.200,00
--------------------------	-------	-----	---------------	----------------

Especificações medindo 5x3 com resolução p6, de alta resolução, 22 placas 1x1, com processador de Vídeo, console grand ma2, 20 beam 200r, 24 par led, 04 cobs, 06 ribaltas rgb, 12 atomics led, máquina de fumaça. testeira de led - de alta definição, com mínimo de 20 mm por polegada de área, com alta resolução e definição, com dimensões 01 m de altura e 16 m em largura, p 05 outdoor, pixel pitch: 10 mm, resolução: 10.000 pontos / m², tipo led: dip 1 vermelho 1 verde 1 azul, brilho: 8000 lúmens, módulo: 160x160 mm, gabinete: 0,96 x 0,96 metros, distância de visualização: 1 metro a 500 metros, com montagem e desmontagem, aterramento, incluindo transporte e operador, interligada com a house mix para divulgação de ações do município.

LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR	6,000	UNID/DIA	R\$ 4.900,00	R\$ 29.400,00
--------------------------	-------	----------	--------------	---------------

Especificação: GRUPO GERADOR 01 Gerador de 220 KVA 01 Gerador de 110KVA 30m quadriplex de cabos de 75mm Sem Abastecimento.

LOCAÇÃO DE 6 BANHEIROS QUÍMICOS	6,000	UNID/ DIA	4.200,00	R\$ 25.200,00
---------------------------------	-------	-----------	----------	---------------

Especificações: locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem e desmontagem, manutenção diária, cabines sanitária química, individual e portátil; confeccionada em polietileno de alta densidade resistente e lavável; com caixa para dejetos; assento sanitário com tampa e descarga; teto translúcido, para aproveitamento da iluminação externa; piso antiderrapante; entradas de ventilação; trincos resistentes à violação e com indicação "livre / ocupado" externo; porta objetos ou gancho para pendurar bolsa ou casaco; com mictório; com porta papel higiênico e porta papel toalha; higienizador com gel, para lavagem a seco e assepsia das mãos; com identificação externa, através de adesivos (ou outro meio a escolha da contratada) como masculino ou feminino; dimensão aproximada: 2,20 m de altura, 1,20 m de largura, 1,15 m de profundidade, com abertura da porta em aproximadamente 180

LOCAÇÃO DE BARRICADAS DE FERRO DE 2 M CONTENDO 140 PC	2	DIA	R\$ 7.200,00	R\$ 14.400,00
---	---	-----	--------------	---------------

140 Grade de contenção - locação, com montagem e desmontagem de grade de contenção, confeccionada em ferro galvanizado com mão francesa e acessórios de travamento, medindo 2,00 metros de largura por 1,20 de altura, para fechamento de áreas e contenção de público em eventos.

SERVIÇO DE ARQUIBANCADA DE 200 MT	2,000	DIA	R\$ 29.200,00	R\$ 58.400,00
-----------------------------------	-------	-----	---------------	---------------

Serviço de locação de arquibancada, manterá no local do evento equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos abaixo relacionados. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado / instalado pelo prestador dos serviços e com operador. Serviço de Locação de Arquibancadas: Arquibancadas com estrutura metálica, medindo no mínimo 200 metros de comprimento, contendo no mínimo 8 (oito) degraus. Os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços habilitada para tal, com as suas devidas licenças, dos órgãos

E.G**E G DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME****PRODUÇÕES****CNPJ: 28.483.630**

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE HOUSE MIX	4,000	DIA	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA HOUSE MIX\, EM BOX TRUSS Q30 MEDINDO 6\,00M DE FRENTE\, 6\,00M DE PROFUNDIDADE\, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM LONA CRISTAL TRANSPARENTE E COBERTURA EM LONA KP 1000 (ANTICHAMAS) OU SIMILAR E PISO À 1\,30M DE ALTURA COM SAÍAS EM TECIDO BAGUN OU SIMILAR (ANTICHAMAS). ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA CONFORME AS NORMAS VIGENTES DO CBMERJ\, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, HOUSE MIX DE 2MX3MX0\,20M\, MONTADAS COM PRATICÁVEIS MODULARES DE 2M X 1M\, ALTURA CONTENDO MESA DE APOIO PARA EQUIPAMENTOS E 02 (DUAS) CADEIRAS DIÁRIA 12 HO RAS, "HOUSE MIX" - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA HOUSE MIX\, EM BOX TRUSS Q30 MEDINDO 4\, 00M DE FRENTE\, 4\,00M DE PROFUNDIDADE\, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM LONA CRISTAL TRANSPARENTE E COBERTURA EM LONA KP 1000 (ANTI-CHAMAS) OU SIMILAR E PISO À 300M DE ALTURA COM SAÍAS EM TECIDO BAGUN OU SIMILAR (ANTI-CHAMAS). ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA CONFORME AS NORMAS VIGENTES DO CBMERJ\, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM., HOUSE MIX: MEDINDO NO MÍNIMO 3X3 METROS\, COM 0\,20 CM DE ALTURA\, COM 1 (PRIMEIRO) ANDAR PARA TÉCNICOS E CANHÕES SEGUIDORES. TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO\, E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA., HOUSE MIX: MEDINDO 3.20M X 4.40MXH, HOUSE MIX: CONFECCIONADA EM ESTRUTURAS METÁLICAS\, COM TABLADO DE MADEIRA\, COM ESCADA DE ACESSO\, SAÍAS EM TECIDO PRETO\, E COBERTURA EM ESTRUTURAS METÁLICAS E LONA VINÍLICA NA COR CINZA COM 4\,4 METROS DE COMPRIMENTO X 3\,30 METROS DE LARGURA X 1\,00 METRO DE ALTURA. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO				
LOCAÇÃO DE CAMARIM MEDIDA 4X4M;	4,000	UNID/DIA	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
Especificações; medindo 4x4m em octanorm, com fechamento em painéis brancos, teto em pergolado, com no mínimo uma porta com tranca e chave, com cobertura especial estruturada em alumínio e lonas brancas, com piso estruturado em alumínio e placas e madeira moduladas. O piso deverá ser forrado em carpete com espessura mínima de 3mm na cor grafite, novo, instalado com fita dupla face, o carpete deverá conter uma película protetora para que não haja danos, ou o mesmo fique sujoantes da utilização; iluminação portando 01 lâmpada fluorescente econômica, em seções 1.000mm 20 watts ou 2.000mm 58 watts. Tomada: 02 (duas) tomadas de 220/127 volts com capacidade para 300 watts, sem a fase terra, com Cabeamento necessário; com ar condicionado de 12.000 btus.				
Total :			R\$ 1.034.900,00	
Condições de pagamento :		De acordo a emissão de Nota Fiscal		
Prazo de entrega :		imediato		
Validade da proposta :		60 dias.		
Valor por extenso :		Um Milhão e Trinta e Quatro e Novecentos Mil Reais		

**E G DOS SANTOS
PRODUÇÕES:284
83630000183**Assinado de forma digital
por E G DOS SANTOS
PRODUÇÕES:2848363000
0183

SANTARÉM, 14 DE JULHO DE 2025

E. G. DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME**CNPJ: N°28.483.630/0001-83****EDINEY GOMES DOS SANTOS****CPF° 482.111.922-68****Sócio administrador**



oficio de pedido de orçamento

secult itaituba <secult.itaitubapa@gmail.com>
para e.g.producoes ▾

🕒 13:40 (h)

venho através deste fazer o pedido de cotação de estrutura para evento conforme os anexos

1 anexo • Anexos verificados pelo Gmail ⓘ



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
RUA: 1000 - FLORESTA - ITAITUBA - PA
FONE: (91) 3515-1234
E-MAIL: SEMCULTE@ITAITUBA.PA.GOV.BR

W OFICIO 041 E. G. ...

↩ Responder

➡ Encaminhar





PDF ORCAMENTO AR...





PREFEITURA DE ITAITUBA
SEMCULTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
TURISMO, ESPORTE E LAZER



OFICIO 040 /2025.

ITAITUBA (PA), 07 de julho de 2025.

Exmo. Senhor

JOÃO CLAUDIO CAMPOS DA SILVA

EMPRESA: J C CAMPOS SILVA ENGENHARIA LTDA

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Venho por meio deste expediente, solicitar a Direção da Empresa J C CAMPOS SILVA ENGENHARIA LTDA, que possa enviar por e-mail: secult.itaitubapa@gmail.com, uma cotação de valores de estruturas para atender os eventos ARRAIATUBA 2025 nos dias 15 e 16 de Agosto e o ITAVERÃO nos dias 17 de Agosto a 28 de Setembro de 2025, onde acontecerá o grande show de atrações nacionais, tendo como o RAIDER E COMO EXIRGÊNCIA DAS BANDAS, e que possa preencher a planilha padrão de acordo com o anexo enviado.

Obs: pedimos o orçamento até as 10 hs do dia 10/07/2025.

Certos de mais uma vez podermos contar com vosso valioso apoio. Desde já agradecemos.

Atenciosamente,


SUELI FREITAS DE AGUIAR

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.
Decreto Municipal Nº 00014/2025



J. C. CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 34.654.501/0001-03

End: Av. Doutor Hugo de Mendonça, s/n, Hotel Campos, CEP 68.180-005, Comercio – Itaituba/PA
Fone (93) 99185-9439



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PROPONENTE : J.C CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA NOME:

JOÃO CLAUDIO CAMPOS DA SILVA

ENDEREÇO : AVENIDA DOUTOR HUGO DE MENDONÇA , S/N HOTEL CAMPOS – CEP 68.180-005 – COMERCIO

BAIRRO : COMERCIO

CIDADE : ITAITUBA - PARÁ

CNPJ : 34.654.501/0001- 03

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 15 de julho de 2025

DESCRIÇÃO	MAR CA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
SOM GRANDE PORTE		9,000	DIA	R\$ 25.000,00	R\$ 225.000,00

Especificação : som grande porte 24 line ls
Audio 16 sub ls audio 218 22 amplificadores 04 front fill
side line - ls audio 8x4 01 console digi mix rack 01
console pm5d rh microfones 01 cubo de gtr fender ou
marshai 01 cubo de baixo 01 multicabo 56 vias
pedestais e garras 08 monitores qsc k12 13 sistema de
sonorização grande porte – 02 mesas digitais com
56 canais de entrada, equalização paramétrica,
compressor, gate por canal, 24 canais de saída com
equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de
alimentação; sistema de sonorização linearray,
composto por 16 caixas tree-way por lado, cobertura
vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema
de bumper para elevação do sistema ou acessórios
para trabalhar em groundstacked, 16 caixas de sub
grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; sistema de
amplificação com 6 racks de potência com 4
amplificadores classe d, com no mínimo 2400 watts rms
por canal em 2 omhs; 01 processador digital com 4
entradas e 12 saídas; software de gerenciamento do
sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo
de 56 canais de entrada, transformador de fase por
canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01
multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo
de 60 metros para o processamento; mainpower
trifásico de 63 amperes por fase, regulador de tensão,
voltímetro e amperímetro; sistema de comunicação
entre p.a. e monitor; sistema com 16 monitores passivos
two-way com 02 falantes de 12" e 1 drive cada; sistema
de amplificação com 02 racks de potência com 4
amplificadores cada com possibilidade de atender 12
vias de monitoração; sidefill composto por 3 caixas
tree-way de alta frequência e 3 de subgrave com
falantes de 18" por lado; sistema de amplificação para
alimentação do sidefill composto por 01 rack com 4
amplificadores classe d, potência mínima de 1000 watts
por canal; mainpower trifásico de 125 amperes por fase,



regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110

Volts; delay com 02 linhas com 6 caixas linearray tree-way, conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do equipamento; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe d, potência mínima de 2.400 watts em 8 omhs cada; processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub snake com multipinos; 01 bateria completa e 16 praticáveis com rodas de 2mx1m. 12 caixas de sub , 16 caixas line array staner, 04 monitores skp ativo, sub pra bateria, side c/ 2 subs e 3 lines por lado, 02 console m7cl yamaha 48 canais, 01 amplicador para guitarra laney, 01 cubo para contrabaixo c/ amplificador , 01 kit microfones para bateria, 01 kit de microfones para percussão , 12 direct box, bateria tama 8,10,12,14 bumbo 20.

LUZ DE GRANDE PORTE	9,000	DIA	R\$ 18.000,00	R\$ 162.000,00
---------------------	-------	-----	---------------	----------------

Especificação : LUZ DE GRANDE PORTE 01 Mesa digital MA 01 Multicabo de 12 vias 40 Bean 10r 40 Par led 12 Atomic led 12 Ribalta p5 16 Moving Led Aura 36 Canais de Dimmer 02 Maquinas de fumaça, com 01 mesa computadorizada 2048 canais; 64 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal; 03 amplificador de sinal dmx de 8 vias; 72 refletores par 64 com filtros foscas cores diversas; 24 beam 5r; 12 beam pointer; 12 refletores elipsoidais; 08 refletores minibrutts com 6 lâmpadas dwe 650 watts; 36 refletores par led rgbw; 02 máquinas de fumaça dmx; 02 canhões seguidores; 02 ventiladores para palco; 02 hazers; sistema de intercon com 6 pontos, com painel de led p3, medida 6x3m, interna;

ESTRUTURA PALCO GRANDE PORTE	9,000	DIA	R\$ 25.000,00	R\$ 225.000,00
------------------------------	-------	-----	---------------	----------------

Especificação : ESTRUTURA PALCO GRANDE PORTE 01 Palco de 14x12x2m 01 House MIX 4x3 40 m de passa cabo 01 Grid Luz 80m 01 Area de serviço 02 Camarins 4x3m 100m de gradil

praticáveis pantograficos locação, com montagem e desmontagem, de palco modular para eventos de grande porte, obedecendo às seguintes especificações e dimensões mínimas: 16 (dezesseis) metros de frente x 14 (quatorze) metros de 8(oito) profundidade , altura de 2 metros do solo até o piso do palco, altura do teto de 7 metros. A partir do piso do palco, estrutura em box truss de alumínio, formato de duas aguas ou meia lua, teto de lona anti-chamas ou em lona emborrachada vinil, escada de acesso com dois corrimãos, saída frontal e fechamento nas laterais e nos fundos com tela antichamas, medindo no mínimo 5x5m e sistema de aterramento e extintores de acordo com as normas legais. Estrutura q30; especificações; dimensões: 10x8m, medindo 8x6x5, com duas passadas com 9m cada; para sustentação de equipamentos e montagem de sinalização, portais, etc. A contratada deverá fornecer sem custo adicional todos os acessórios de montagem, sustentação e segurança para as estruturas, tais como, bases, sleeves, sapatas, abraçadeiras, prolongadores, adaptadores, travas, pau-de-carga, mão francesa, algemas, cabos de aço, cordas, calços ou outros que forem necessários para a execução dos projetos. A contratada deverá fornecer forração de proteção nos pontos de contato das treliças com o piso, nos casos de montagens em locais onde essa proteção seja necessária.

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED	6,000	DIA	R\$ 35.000,00	R\$ 210.000,00
--------------------------	-------	-----	---------------	----------------

Especificações medindo 5x3 com resolução p6, de alta resolução, 22 placas 1x1, com processador de Vídeo; console grand ma2 , 20 beam 200r , 24 par led, 04 cobs , 06 ribaltas rgb, 12 atomics led, máquina de fumaça. testeira de led - de alta definição, com mínimo de 20 mm por polegada de área, com alta resolução e definição, com dimensões 01 m de altura e 16 m em largura, p 05 outdoor, pixel pitch: 10 mm, resolucao: 10.000 pontos / m², tipo led: dip 1 vermelho 1 verde 1 azul, brilho: 8000 lendeas, modulo: 160x160 mm, gabinete: 0,96 x0,96 metros, distancia de visualizacao: 1 metro a 500 metros, com montagem e

LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR .	6,000	UNID/DIA	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00
Especificação : GRUPO GERADOR 01 Gerador de 220 KVA 01 Gerador de 110KVA 30m quadriplex de cabos de 75mm Sem Abastecimento.				

LOCAÇÃO DE 6 BANHEIROS QUIMICOS	6,000	UNID/ DIA	2.400,00	R\$ 14.400,00
Especificações; locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem e desmontagem, manutenção diária, cabinesanitária química, individual e portátil; confeccionada em polietileno de alta densidade resistente e lavável; com caixa para dejetos; assento sanitário com tampa e descarga; teto translúcido, para aproveitamento da iluminação externa; piso antiderrapante; entradas de ventilação; trincos resistentes à violação e com indicação "livre / ocupado" externo; porta objetos ou gancho para pendurar bolsa ou casaco; com mictório; com porta papel higiênico e porta papel toalha; higienizador com gel, para lavagem a seco e assepsia das mãos; com identificação externa, através de adesivos (ou outro meio a escolha da contratada) como masculino ou feminino; dimensão aproximada: 2,20 m de altura, 1,20 m de largura, 1,15m de profundidade, com abertura da porta em aproximadamente 180				



LOCAÇÃO DE BARRICADAS DE FERRO DE 2 M CONTENDO 140 PC	2	DIA	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
Grade de contenção - locação, com montagem e desmontagem de grade de contenção, confeccionada em ferro galvanizado com mão francesa e acessórios de travamento, medindo 2,00 metros de largura por 1,20 de altura, para fechamento de áreas e contenção de público Em eventos.				

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA DE 200 METROS	2,000	DIA	R\$ 28.000,00	R\$ 56.000,00
Serviço de locação de arquibancada, manterá no local do evento equipe de operação e manutenção, para o perfeito funcionamento dos equipamentos abaixo relacionados. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado /instalado pelo prestador dos serviços e com operador. Serviço de Locação de Arquibancadas: Arquibancadas com estrutura metálica, medindo no mínimo 200 metros de comprimento, contendo no mínimo 8 (oito) degraus. Os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços habilitada para tal, com as suas devidas licenças, dos órgãos de fiscalização. Todas as despesas relativas ao transporte, operação, montagem, e segurança serão por conta da empresa contratada, os equipamentos devem ser montado/instalado pelo prestador dos serviços e com operador.				
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE HOUSE MIX	4,000	DIA	R\$ 2.925,00	R\$ 11.700,00

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA HOUSE MIX\, EM BOX TRUSS Q30 MEDINDO 6\,00M DE FRENTE\, 6\,00M DE PROFUNDIDADE\, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM LONA CRISTAL TRANSPARENTE E COBERTURA EM LONA KP 1000 (ANTICHAMAS) OU SIMILAR E PISO À 1\,30M DE ALTURA COM SAIAS EM TECIDO BAGUN OU SIMILAR (ANTICHAMAS). ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA CONFORME AS NORMAS VIGENTES DO CBMERJ\, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, HOUSE MIX DE 2MX3MX0\,20M\, MONTADAS COM PRATICÁVEIS MODULARES DE 2M X 1M\, ALTURA CONTENDO MESA DE APOIO PARA EQUIPAMENTOS E 02 (DUAS) CADEIRAS DIÁRIA 12 HO RAS, "HOUSE MIX" - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA HOUSE MIX\, EM BOX TRUSS Q30 MEDINDO 4\,00M DE FRENTE\, 4\,00M DE PROFUNDIDADE\, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM LONA CRISTAL TRANSPARENTE E COBERTURA EM LONA KP 1000 (ANTICHAMAS) OU SIMILAR E PISO À 300M DE ALTURA COM SAIAS EM TECIDO BAGUN OU SIMILAR (ANTI-CHAMAS). ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA CONFORME AS NORMAS VIGENTES DO CBMERJ\, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM., HOUSE MIX: MEDINDO NO MÍNIMO 3X3 METROS\, COM 0\,20 CM DE ALTURA\, COM 1 (PRIMEIRO) ANDAR PARA TÉCNICOS E CANHÕES SEGUIDORES. TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO\, E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA., HOUSE MIX: MEDINDO 3.20M X 4.40MXH, HOUSE MIX: CONFECCIONADA EM ESTRUTURAS METÁLICAS\, COM TABLADO DE MADEIRA\, COM ESCADA DE ACESSO\, SAIA EM TECIDO PRETO\, E COBERTURA EM ESTRUTURAS METÁLICAS E LONA VINÍLICA NA COR CINZA COM 4\,4 METROS DE COMPRIMENTO X 3\,30 METROS DE LARGURA X 1\,00 METRO DE ALTURA. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO

LOCAÇÃO DE CAMARIM MEDIDA 4X4M;	4,000	UNID/DIA	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
Especificações; medindo 4x4m em octanorm, com fechamento em painéis brancos, teto em pergolado, com no mínimo uma porta com tranca e chave, com cobertura especial estruturada em alumínio e lonas brancas, com piso estruturado em alumínio e placas e madeira moduladas. O piso deverá ser forrado em carpete com espessura mínima de 3mm na cor grafite, novo, instalado com fita dupla face, o carpete deverá conter uma película protetora para que não haja danos.				

tranca e chave, com cobertura especial estruturada em alumínio e lonas brancas, com piso estruturado em alumínio e placas e madeira moduladas. O piso deverá ser forrado em carpete com espessura mínima de 3mm na cor grafite, novo, instalado com fita dupla face, o carpete deverá conter uma película protetora para que não haja danos, ou o mesmo fique sujo antes da utilização; iluminação portando 01 lâmpada fluorescente econômica, em seções 1.000mm 20 watts ou 2.000mm 58 watts. Tomada: 02 (duas) tomadas de 220/127 volts com capacidade para 300 watts, sem a fase terra, com Cabeamento necessário; com ar condicionado de 12.000 btus.



Condições de pagamento : **Total : R\$ 947.100,00**
De acordo a emissão de Nota Fiscal
Prazo de entrega : **imediato**
Validade da proposta : **60 dias.**
Valor por extenso : **Novecentos e Quarenta e Sete Mil e Cem Reais**

Data : 15/07/2025

J C CAMPOS DA SILVA
ENGENHARIA E
CONSTRUCOES
LTDA:34654501000103

Assinado de forma digital por J C
CAMPOS DA SILVA ENGENHARIA E
CONSTRUCOES
LTDA:34654501000103
Dados: 2025.07.17 17:02:22 -03'00'

carimbo e assinatura

ofício de pedido de cotação

secult itaituba <secult.itaitubapa@gmail.com>
para eng.joaoclaudio campos ▾

venho através deste fazer o pedido de cotação segundo o ofício abaixo

1 anexo • Anexos verificados pelo Gmail ⓘ



EXCELENTÍSSIMO SENHOR
EXERCE MANDADO
ADILTON DE OLIVEIRA DA SILVA
MUNICÍPIO DE ITAITUBA - PARÁ

PDF OFICIJC .pdf

← Responder

→ Encaminhar





Segue em anexo orçamento e a resposta do ofício.

Em qui., 17 de jul. de 2025 às 16:51, secult itaituba <secult_itaitubapa@gmail.com> escreveu:

2 anexos • Anexos verificados pelo Gmail ⓘ



PDF OFICIO ASSINAD...



PDF ORÇAMENTO AR...

↩ Responder

➔ Encaminhar

